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SMLOUVA 
o poskytování právní pomoci a finančně ekonomických rad  

ve věcech daní, odvodů, poplatků a jiných podobných plateb, jakož i ve věcech, které s nimi přímo souvisejí 
 
 
Česká republika – Městský soud v Praze 
sídlem:  Spálená 6 / 2, 112 16 Praha 2 
IČO:  00215660 
DIČ:  CZ00215660 
zastoupená Ing. Michaelem Mrzkošem, LL.M., ředitelem správy soudu, na základě pověření předsedkyně 
Městského soudu v Praze Spr 724/2021 ze dne 3.3.2021 
  (dále jen klient) 

a 

METIS Praha, spol. s r.o. 
společnost zapsaná v evidenci právnických osob oprávněných vykonávat daňové poradenství vedené Komorou 
daňových poradců ČR  
sídlem:  Ke Stříbrníku 43/7, 252 62 Únětice 
IČO:  25679465 
DIČ:  CZ 25679465 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. C 60562 
zastoupená RNDr. Mgr. Petrem Coufem, jednatelem 
  (dále jen poradce) 

uzavírají ve smyslu § 2430 a násl. Občanského zákoníku tuto příkazní smlouvu 

I. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je poskytování právní pomoci klientovi ve věci daně z přidané hodnoty v rozsahu: 
1. právní zastoupení vůči místně příslušnému správci daně ve věci daně z přidané hodnoty, to zahrnuje podávání 

řádných, opravných, následných a dodatečných daňových přiznání a hlášení sestavených z podkladů předaných 
klientem v elektronické podobě, přebírání úřední korespondence a včasnou reakci na ni. 

2. metodická a konzultační podpora při uplatňování daně z přidané hodnoty v podmínkách klienta. 
 

II. Způsob plnění 
1. Konkrétní služby poradce bude klient objednávat podle své potřeby. Konkrétní rozsah a termín plnění bude 

vždy dojednán operativně v závislosti na potřebách klienta a kapacitních a odborných možnostech poradce. 
Nebude-li výslovně ujednáno jinak, má se za to, že je objednáno podávání všech řádných přiznání a hlášení 
a reakce na všechny výzvy správce daně, které byly poradci doručeny jako zástupci klienta. 

2. V případech, kdy povinnost poradce spočívá v předání klientovi, je místem plnění sídlo klienta. 
3. Klient se zavazuje předat včas poradci veškeré věci a informace, jež jsou nezbytné k plnění předmětu smlouvy. 

Není-li v konkrétním případě sjednáno jinak, je místem předání kancelář poradce. Klient poradci zaručuje 
pravdivost a úplnost veškerých informací, které poradci poskytne. Předáním podkladů klient stvrzuje, že 
doklady osvědčují operace, které při své činnosti uskutečnil. Poradce nenese odpovědnost za případy, kdy 
předané doklady osvědčují operace, které se neuskutečnily, nebo jejichž skutečný obsah je v rozporu s údaji na 
dokladu. 

4. Klient umožní poradci nahlédnout do smluv a dalších podkladů potřebných pro správné daňové posouzení 
právních jevů, které jsou předmětem činnosti dle čl. I této smlouvy. V případech, kdy klient uspokojivě 
nedoloží okolnosti jevů, může mít poradce za to, že přijatá zdanitelná plnění nebyla použita k uskutečňování 
zdanitelných plnění. 

III. Odměna poradce 
1. Klient se zavazuje zaplatit poradci sjednanou odměnu, a to včetně daně z přidané hodnoty, ledaže by právní 

předpis stanovil, že daň z přidané hodnoty je povinen přiznat příjemce.  
2. Odměna poradce za činnosti dle článku I. je sjednána v ceně 12.000 Kč/měsíc. Tato cena zahrnuje činnost 

poradce ve prospěch klienta v rozsahu 5 hodin.  
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3. Bude-li klient čerpat služby daňového poradce dle článku I. v měsíci nad rozsah 5 hodin, náleží poradci 
odměna ve výši 2.000 Kč za každou další hodinu, kterou se věnoval záležitostem klienta.  

4. V odměně dle odst. 1 není zahrnuta náhrada správních a jiných poplatků zaplacených poradcem při zařizování 
záležitostí klienta, cestovní výdaje při jízdě mimo Prahu, znalecké posudky, překlady a tlumočení a další 
náhrady, které v případě vzniku budou klientem proplaceny poradci v prokázané výši, za předpokladu jejich 
vynaložení v souladu s pokyny klienta. 

5. K veškerým cenám uvedeným v odst. 1 a 2 bude připočítána daň z přidané hodnoty v sazbě podle platného 
znění zákona o dani z přidané hodnoty. V pochybnostech, zda sjednaná cena zahrnuje daň z přidané hodnoty či 
nikoli, se má za to, že sjednaná částka daň nezahrnuje. 

6. Úhrada odměn poradce je splatná po skončení každého měsíce na základě faktury vystavené poradcem 
v souladu s § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí 
být klientovi doručena do pěti (5) pracovních dnů od vystavení, musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v ust. § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ust. 
§ 435 zák. č. 89/2012 Sb., OZ. Splatnost faktury je stanovena do třiceti (30) kalendářních dnů od data 
vystavení faktury poradcem. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu klienta vedeného u 
peněžního ústavu ve prospěch účtu poradce. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené 
v tomto článku a požadované právními předpisy, klient má právo ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit poradci 
k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku vystavení opravené či doplněné 
faktury poradcem. 

7. Poradcem vystavená faktura bude doručena v listinné podobě včetně všech příloh na adresu sídla klienta, nebo 
doručena elektronicky do e-mailové schránky klienta:  ve formátu PDF. 

IV. Odpovědnost za škody, sankce, pokuty 
1. Poradce odpovídá klientovi za škodu, která klientovi vznikne zaviněním poradce při výkonu činnosti uvedené 

v čl. I. této smlouvy. Poradce odpovídá (mimo jiné) za dodržení lhůt podání, které je povinen v zastoupení 
klienta vůči správce daně učinit. 

2. Poradce prohlašuje, že je ve smyslu § 6 odst. 10 písmeno a) zákona o daňovém poradenství a Komoře 
daňových poradců ČR, pojištěn na odpovědnost za škodu, která by mohla klientovi vzniknout v souvislosti 
s výkonem daňového poradenství, a bude pojištěn po celou dobu platnosti této smlouvy. 

3. Poradce nepřebírá odpovědnost za škody, které klientovi vzniknou v důsledku úkonů, jež byly učiněny před 
účinností této smlouvy, nebo v důsledku úkonů, jež klient nebo třetí osoba učiní bez vědomí poradce nebo 
v rozporu s jeho pokyny. Poradce nepřebírá odpovědnost za škodu, kterou na základě dostupných podkladů 
nebylo lze předvídat, nebo která vznikne klientu nebo třetí osobě aplikací závěrů a poznatků předaných 
poradcem v jiných podmínkách. 

4. V případě prodlení může strana oprávněná požadovat zaplacení smluvní pokuty (u peněžitých dluhů úroku 
z prodlení) k tíži strany povinné. Výše smluvní pokuty (úroku z prodlení) se vypočte z výše dluhu, s jehož 
plněním je strana povinná v prodlení, podle procentní výše stanovené zvláštním právním předpisem pro 
peněžité dluhy. Lhůty pro plnění povinností strany oprávněné, které měly být plněny v návaznosti na 
povinnost strany povinné, současně s ní, nebo v době prodlení, se o délku doby prodlení prodlužují.  

V. Další ujednání 
1. Bude-li toho pro řádné plnění předmětu smlouvy třeba, klient udělí v dostatečném předstihu a předá poradci 

písemně plnou moc k zastupování před správcem daně. Zástupcem klienta vůči správci daně ve smyslu zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád a zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců 
v takovém případě bude pracovník poradce RNDr. Mgr. Petr Couf, daňový poradce zapsaný do seznamu 
Komory daňových poradců ČR pod ev. číslem 2398. Udělené zmocnění je nedílnou součástí právních vztahů 
založených touto smlouvou a nemůže existovat nezávisle na nich. Poradce zajistí doručení jednoho paré plné 
moci příslušnému správci daně k založení. 

2. Klient určuje pro styk s poradcem tyto osoby, které jsou oprávněny jednat s poradcem jménem klienta:  
. 

3. Poradce určuje pro styk s klientem tyto osoby, které jsou oprávněny jednat s klientem jménem poradce:  
. 

4. Poradce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 
záležitostí klienta a jež mohou mít vliv na změnu pokynů udělených mu klientem. Poradce se zavazuje 
průběžně informovat klienta o průběhu vyřizování předmětu smlouvy, a to zpravidla ústně, při osobních 
jednáních, telefonicky nebo elektronickou poštou, pokud z povahy a závažnosti věci nevyplývá, že je nezbytné 
informovat klienta písemně. 
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5. Při jednotlivých činnostech vyplývajících z předmětu smlouvy se poradce může dát zastoupit. Za úkony 
zástupce je poradce plně odpovědný. 

6. Poradce, jeho pracovníci a zástupce jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděli v souvislosti s výkonem daňového poradenství, s výjimkou případů, kdy mlčenlivost je vyloučena 
zákonem. Klient je zprošťuje mlčenlivosti 
– vůči osobám, které shromažďují nebo zpracovávají podklady pro evidence klienta, které jsou podkladem 

pro činnost poradce dle této smlouvy, 
– vůči advokátům, kteří poskytují klientovi právní služby, 
– vůči daňovým poradcům, kteří poskytují klientovi služby daňového poradenství,  
– vůči auditorům, kteří poskytují klientovi služby auditu, 
– v případě vzniku škody nebo nebezpečí vzniku škody v nezbytně nutném rozsahu vůči pojišťovně, 

advokátovi a Komoře daňových poradců ČR za podmínky, že budou zavázáni k mlčenlivosti v témž 
rozsahu jako poradce, 

– vůči soudu ve sporech souvisejících s plněním podle této smlouvy. 
7. Poradce je oprávněn odstoupit od smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a klientem, neposkytuje-li 

klient potřebnou součinnost, nebo nezaplatí-li klient bez závažného důvodu odměnu stanovenou v článku III 
smlouvy. Poradce je povinen do 15 dnů ode dne, kdy oznámil klientovi odstoupení od smlouvy, učinit všechny 
neodkladné úkony, pokud klient neučinil jiná opatření. 

8. Klient se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat poradce o veškerých kontaktech s finančními a jinými 
orgány, které přímo nebo nepřímo souvisejí s předmětem činnosti poradce dle článku I, jakož i o všech 
úkonech, které v této záležitosti sám učinil, a to i po ukončení platnosti této smlouvy.  

9. Bude-li předmětem činnosti poradce jednání jménem klienta vůči třetí osobě a učiní-li klient některý úkon 
sám, nebo sdělí-li poradci, že ho učinit hodlá, má se za to, že poradce již tento úkon činit nemá, ledaže by bylo 
výslovně sjednáno jinak. 

VI. Identifikace klienta a ochrana osobních údajů 
1. Poradce zpracovává osobní údaje, identifikační a kontaktní údaje a ekonomické údaje získané v souvislosti 

s tímto smluvním vztahem pro účely plnění předmětu smlouvy a pro účely plnění právních povinností poradce.  
2. Klient je povinen podrobit se identifikaci podle zvláštních předpisů. Za tím účelem předloží poradci příslušné 

doklady a předá mu jejich kopie. Klient poskytne poradci veškerou součinnost, které je zapotřebí pro plnění 
povinností poradce vyplývajících ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění (dále jen „AML zákon“), a to zejména při 
provádění kontroly ve smyslu § 9 AML zákona. 

3. Klient informuje poradce o zdrojích peněžních prostředků, pokud nebyly dosaženy řádnou (podnikatelskou) 
činností klienta. Klient informuje poradce o svém skutečném majiteli. Klient  po dobu trvání závazku 
informuje poradce o veškerých změnách, které by mohly mít vliv na správnou identifikaci klienta, a to 
zejména pokud jde o platnost a úplnost identifikačních údajů. 

4. Poradce bude údaje získané v souvislosti s tímto smluvním vztahem uchovávat nejdéle do okamžiku, než bude 
postaveno na jisto, že trvale zaniklo právo stanovit daň za předmětné zdaňovací období (§ 148 daňového řádu) 
a současně že zanikly potenciální nároky mající původ v tomto smluvním vztahu. 

5. Dotčené osoby mají právo vyžádat si přístup ke zpracovávaným osobním údajům, zejména získat informace o 
jejich zpracování, případně kopii osobních údajů, jež se jich týkají; právo na opravu zpracovávaných osobních 
údajů, jež se jich týkají a jsou nepřesné či neaktuální; právo na námitku proti zpracování osobních údajů, jež se 
jich týkají, jde-li o zpracování založené na oprávněném zájmu; právo na výmaz osobních údajů, jež se jich 
týkají, zejména chybí-li právní základ pro jejich zpracování; právo na omezení zpracování osobních údajů, jež 
se jich týkají, zejména je-li žádána jejich oprava či vznesena námitka proti jejich zpracování; tato práva lze 
uplatnit u poradce prostřednictvím kontaktních údajů uvedených ve smlouvě. Zákonná povinnost mlčenlivosti 
poradce tím není dotčena. Dotčené osoby mají dále právo podat proti zpracování osobních údajů poradcem 
stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.  

6. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti související s ochranou osobních údajů zpracovávaných dle této smlouvy a veškerou další 
potřebnou součinnost a podklady pro plnění s tím souvisejících povinností, zejména při plnění povinností 
vyplývajících ze zabezpečení zpracování osobních údajů, při provádění auditů, při posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů, při předchozí konzultaci s dozorovým úřadem a při plnění žádostí o uplatnění práv subjektů 
údajů. Součinnost poradce je zpoplatněna jako služba poradce v běžných hodinových cenách poradce. Poradce 
při zpracování osobních údajů zohledňuje povahu tohoto zpracování. 
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VII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2023. Smlouvu je možné kdykoli vypovědět; účinky 

výpovědi nastávají od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení, není-li uvedeno datum pozdější. 
Tím není dotčeno právo odstoupit od smlouvy, neplní-li druhá smluvní strana své závazky. Odstoupení od 
smlouvy je účinné dnem doručení druhé smluvní straně.  

3. Písemná forma smlouvy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
5. Vztahy vyplývající z této smlouvy zde výslovně neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména zákonem 

o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR a občanským zákoníkem. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že smlouvu uzavírají 

po vzájemném projednání, za oboustranného souhlasu s jejím zněním, z jejich výslovné, vážné a svobodné 
vůle, nikoli v tísni ani za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho obě smluvní strany smlouvu bez nátlaku 
podepisují. 

 

V Praze dne 20.12.2021      V Praze dne ......................  

 
 
 
 
 
 ..............................................        ............................................................... 
     METIS Praha, spol. s r.o.      Městský soud v  Praze 
      poradce                      klient 
 

Digitáln  podepsal Petr Couf 
Datum: 2021.12.20 07:17:36 +01'00'




